
梁川子育て支援センター

令和5年　12月26日

文責　　佐藤　夕紀

                                                                       

※行事予約はのびのび広場にお越しいただき直接予約をお願いします。

　

　新年あけましておめでとうございます。お正月はどのように過ごされましたか？初詣に行ったりお出かけする

　　　　　　　　　　　　　梁川保育園

　　　　　　　　　　　のびのび広場だより
　　　　　　　　　　　1月号

時間 内容活動名日にち

など、ご家族みなさんで楽しく新年を迎えられたことと思います。新しい年を迎え、気持ちも新たに、皆様が安

心して楽しく過ごせる場となるよう努めてまいります。今年もよろしくお願い致します。

９日(火)～
１２日(金)

各回
季節の製作
『絵馬』

今年も元気に過ごせるようみんなで絵馬を作りましょう！

おはなしなあに
随時

季節の歌 今月は『ゆき』を歌いましょう。

絵本や紙芝居の読み聞かせをします。


各回お帰り前

随時 身体測定 いつでも測定できますのでお声がけください。

30日(火)

24日(水)　　
①9：00～
②10：30～

１７日(水) 10：30～11：30
1月生まれの
お誕生会

1月生まれのお友達をお祝いします。1月生まれ以外のお
友達もぜひ参加して一緒にお祝いしましょう。

リフレッシュタイム
『ネイル・ハンドケア』

子育てを頑張っている自分の手をいたわってあげません
か？爪を綺麗に磨き、ハンドマッサージをしてリフレッシュし
ましょう。

 

　　　　　　　　　　　　　　 ◇時間　①9：00～10：00　②10：30～11：30　③13：00～14：00

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・各回5組の予約制となります。電話予約、またはSkypeアプリ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　(新規登録後同意書を提出いただいた方)にてご予約ください。

　　　　　　◇各自水分補給用の飲み物をお持ちください。

　　　　　　　◇風邪症状がある場合はご利用をお控え下さい。

　　　　　　　　　　※入退室の際は、手洗い消毒をお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　お問い合わせ　梁川保育園　℡０２４－５７７－０１４２

5，19，26日
(金)

10：30～11：30

給食先生より給食レシピを教えていただきます。今月のメ
ニューは手作りおやつ『きなこトースト』『マカロニのあべか
わ』です。食の相談も承ります。

各回

給食先生による
レシピ講座

体を動かして
遊ぼう

ボールプールやトランポリン、バランス遊びで体をたくさん
動かしましょう。

11：15～

みんなで♫12月の様子
クリスマス製作♪ 素敵なツリーが

できたよ‼
ママと一緒に！

人形劇鑑賞♪ クリスマス会で

リズム遊びをしたよ♪

利用案内


